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Barns Underhold i et godt Plejehjem i paagældende Egn 
gennemsnitlig medfører (i Loven af 1900 staar, at Bidraget 
ikke kan sættes højere end til »det, som paa den Egn, hvor 
Barnet forsørges, i Almindelighed udredes af uformuende 
Barnefædre«), hvorhos det bestemmes, at Overøvrighedens 
Fastsættelse af N ormalbidraget tillige skal omfatte de oven- 
for under 9 nævnte Bidrag. 

12. Værgeraadet paa Barnets Opholdssted skal til 
enhver Tid kunne bestemme, at der skal beskikkes Barnet 
,en Værge. (Denne beskikkes af Øvrigheden efter Værge- 
raadets Indstilling; Moderens Slægt har ingen Fortrinsret; 
Kvinder kunne beskikkes). Værge vil altid være at be- 
skikke, naar Moderen ikke anvender hele det fra Faderen 
eller fra, det offentlige modtagne Bidrag til Barnets Bedste, 
eller hun ikke selv yder et passende Bidrag til dets Under- 
hold, samt naar hun, uden at der foreligger [nogen efter 
Værgeraadets Skøn tilstrækkelig Grund, vil fjerne Barnet fra 
홢et godt Plejehjem. 홢 Værgen har Forældremagten over Barnet 
og kan gøre dettes Ret gældende paa alle Omraader. Det 
paahviler derhos Værgeraadet at føre Tilsyn med, at et Barn, 
til hvilket der med Værgeraadets Vidende udredes Under- 
holdsbidrag fra flere Mænd, ikke som Plejebarn anbringes, 
paa et Sted, hvor dets Omgivelser kende dette Forhold, hvis 
der er Grund til at befrygte, at Barnet vil komme til at 
lide derunder. 

13. Den Moderen efter foranstaaende Nr. 11 tillagte 
Ret til Underholdsbidrag til Barnet kan gøres gældende 
af Barnets Værge samt af den, som efter Moderens Død, 
Bortrejse fra Landet eller lignende udøver den faktiske 
Opdragermyndighed over Barnet. Er Moderen død eller 
rejst ud af Landet, eller er hendes Opholdssted ubekendt, 
kræves Trangsattest for Barnet. Begæring om Bidragets 
Udbetaling fremsættes for Politimesteren (Magistraten) i den 
Retskreds, hvor den, der fremsætter Begæringen, har sit 
Hjemsted. Er Barnet overtaget af Værgeraadene, kan den 
nævnte Ret gøres gældende af Forsørgelseskommunen, saa- 
fremt denne delvis afholder Omkostningerne ved dets Anbrin- 
gelse, og ellers af Overværgeraadet. Trangsattest for Barnet 
udfordres og kan afgives af den Myndighed, der begærer 
Bidraget udbetalt. Begæringen fremsættes for Politimesteren 


